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P = platziert

1 Springpferdeprüfung Kl A**

Preis der Kreissparkasse Steinfurt

1. Andrea Ulmker (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Christo 28114 8.20P

2. Birgit Stücker (ZRFV Metelen e.V.) Valegro 2536 8.00P

3. Andrea Ulmker (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Chico 900110 7.90P

4. Gerrit Holz (RFV Borghorst e.V.) Quinta 116435 7.70P

5. Matthias Fuest (RFV Greven e.V.) Lord Cassini330 7.60P

6. Jutta Holz-Ahmann (RFV Greven e.V.) Cool Down 5140 7.50P

7. Manuela Schweizer (RFV Greven e.V.) Cairo 4245 7.40P

7. Jutta Holz-Ahmann (RFV Greven e.V.) Canonball58 7.40P

9. Lynne Zurich (RFV Ochtrup e.V.) Chorizo Chico113 7.30

9. Gerrit Holz (RFV Borghorst e.V.) Nino 270380 7.30

11. Kira Wegmann (RFV Greven e.V.) La Luna 345298 6.90

12. Rainer Nottmeier (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Malibu 111360 6.80

13. Philipp Bäumer (ZRFV Altenberge e. V.) Corpeggio 2146 6.50

14. Andrea Ulmker (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Castano 1984 5.70

14. Herbert Tiemann (RFV Borghorst e.V.) Lissy S.D.324 5.70

14. Eva Maria Schulze Elfringhoff (RFV Ochtrup e.V.) Uno 50532 5.70

17. Manuela Schweizer (RFV Greven e.V.) Cadesta43 0.00

17. Gerrit Holz (RFV Borghorst e.V.) Colbertini131 0.00

17. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e. V.) Green276 0.00

2 Springpferdeprüfung Kl A**

Preis des Partyserviceteam "ISS WAS", Neuenkirchen

1. Gerrit Holz (RFV Borghorst e.V.) Quinta 116435 8.20P

2. Andrea Ulmker (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Christo 28114 7.70P

3. Andrea Ulmker (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Chico 900110 7.60P

4. Andrea Ulmker (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Castano 1984 7.40P

5. Jutta Holz-Ahmann (RFV Greven e.V.) Canonball58 7.30P

6. Birgit Stücker (ZRFV Metelen e.V.) Valegro 2536 7.10P

7. Jutta Holz-Ahmann (RFV Greven e.V.) Cool Down 5140 7.00

8. Manuela Schweizer (RFV Greven e.V.) Cairo 4245 6.90

9. Manuela Schweizer (RFV Greven e.V.) Cadesta43 6.80

9. Kira Wegmann (RFV Greven e.V.) La Luna 345298 6.80

11. Gerrit Holz (RFV Borghorst e.V.) Colbertini131 6.70

11. Gerrit Holz (RFV Borghorst e.V.) Nino 270380 6.70

13. Rainer Nottmeier (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Malibu 111360 6.30

14. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e. V.) Green276 5.10

15. Lynne Zurich (RFV Ochtrup e.V.) Chorizo Chico113 0.00

15. Philipp Bäumer (ZRFV Altenberge e. V.) Cubayo AB154 0.00

15. Matthias Fuest (RFV Greven e.V.) Lord Cassini330 0.00

15. Eva Maria Schulze Elfringhoff (RFV Ochtrup e.V.) Uno 50532 0.00

3 Springpferdeprüfung Kl A**

Preis der Allianzagentur Guido Hübers, Ochtrup

1. Andrea Ulmker (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Charisma 249101 7.80P

2. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Caluscha50 7.70P

3. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e. V.) Uleika 7529 7.60P

4. Gerrit Holz (RFV Borghorst e.V.) Gabiano 6267 7.50P

5. Matthias Fuest (RFV Greven e.V.) Afrah 46 7.40P

5. Gerrit Holz (RFV Borghorst e.V.) Sunny 1038518 7.40P

7. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Chelsea E 2608 7.30

8. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Chakatosa609 7.20

9. Nicole Mellink (Ländl. Zucht-, Reit- u. Fahrverein) Chablis 15195 7.00

10. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e. V.) Lagos 77302 6.80

11. Manuela Schweizer (RFV Greven e.V.) Chaccamo 296 6.50

12. Manuela Schweizer (RFV Greven e.V.) Quinlouette434 6.30

13. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Fitz B256 5.50

4 Springpferdeprüfung Kl A**  geschlossene Prüfung

Preis der Fa. Holz Bauunternehmen, Emsdetten

1. Vanessa Podszus (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Sky Cat505 8.00P

2. Birgit Stücker (ZRFV Metelen e.V.) Check it out 5106 7.80P

3. Tanja Damhuis (Ländl. Zucht-, Reit- u. Fahrverein) Santa Fe 76486 7.40P

4. Frank Kösters (RV St. Georg Heek-Nienborg e. V.) Bon Petit38 7.20P

5. Kira Wegmann (RFV Greven e.V.) La Bonita 61295 7.10

6. Rainer Nottmeier (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Carimba B69 6.80

7. Christiane Schultejann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Layra van der Meer309 6.70

8. Johanna Hölscher (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Joradina290 6.00

9. Alina Nitsche (ZRFV Legden e.V.) Desperada 12181 5.50
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10. Carina Mecking (RV Velen e.V.) Catania 11686 5.40

11. Jana Wernsmann (ZRFV Metelen e.V.) Carlos 68972 5.00

5 Springpferdeprüfung Kl L

Preis der Fa. Equiva Münsterland GmbH, Gronau

1. Jutta Holz-Ahmann (RFV Greven e.V.) Quintagamo436 7.80P

2. Philipp Bäumer (ZRFV Altenberge e. V.) Contra Boy 2138 7.60P

2. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e. V.) Uleika 7529 7.60P

4. Katharina Berning (RFV Steinfurt-Dumte e. V.) Valencia 77537 7.50P

5. Andrea Ulmker (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Charisma 249101 7.40P

6. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e. V.) Lagos 77302 7.30P

7. Manuela Schweizer (RFV Greven e.V.) Amy 25013 7.20P

8. Tanja Damhuis (Ländl. Zucht-, Reit- u. Fahrverein) Santa Fe 76486 7.00P

9. Birgit Stücker (ZRFV Metelen e.V.) Check it out 5106 6.90P

10. Gerrit Holz (RFV Borghorst e.V.) Gabiano 6267 6.80P

11. Helena Karatassios (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Avant Tout 224 6.70

11. Manuela Weinkauf (ZRFV Schöppingen e. V.) Sady 7477 6.70

13. Vera Bettendorf (ZRFV Altenberge e. V.) Ella Endlich B.215 6.60

14. Carla Eweler (RV Leer 1976 e.V.) Respect me 2451 6.50

15. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Caluscha50 6.40

15. Eva-Christin Brinckwirth (ZRFV Metelen e.V.) Quirino 9438 6.40

15. Vanessa Podszus (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Sky Cat505 6.40

18. Gerrit Holz (RFV Borghorst e.V.) Sunny 1038518 6.30

19. Johanna Reckermann (RFV Steinfurt-Dumte e. V.) Air Nike9 6.20

19. Pia Niehoff (Ländl. Zucht-, Reit- u. Fahrverein) For Germanys Franzi590 6.20

19. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Chakatosa609 6.20

22. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Fitz B256 6.10

22. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Chelsea E 2608 6.10

24. Alexander Grewe (RFV Laer e.V.) Quantara 6428 6.00

25. Kira Wegmann (RFV Greven e.V.) La Bonita 61295 5.90

6 Reitpferdeprüfung  3j

Preis eines Förderers des Reitsports

1. Sebastian Albers (RFV Greven e.V.) De Valier172 8.20P

2. Juliane Große Sundrup (RFV Greven e.V.) Joke 16289 8.00P

3. Carina Ewering (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Sawero489 7.60P

4. Christina Stuiver (RFV Mesum e.V.) Princess Shafira Surprise424 7.00P

7 Reitpferdeprüfung  4j

Preis der Fa. Lederwaren Petermann, Steinfurt

1. Kira Wegmann (RFV Greven e.V.) Belconi33 8.70P

2. Maria Leusmann (RFV Mesum e.V.) Blue Bayou 837 8.30P

3. Silvia Palster (ZRFV Metelen e.V.) Rocky Lee 3596 7.80P

4. Iris Eckermann (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Bailey Lou29 7.20P

4. Nina Micheel (RFV Emsdetten e.V.) Serinissima495 7.20P

6. Dominique Alander (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Charmeur 420104 7.10

6. Manuela Bräker (ZRFV Altenrheine e. V.) Diddl 16188 7.10

8. Marion Diese (RUFV Lathen u. Umgebung) Coconut 43128 6.60

8 Dressurpferdeprüfung Kl A

Preis der Fa. Pferd und Sport Jansing, Emsdetten

1. Christiane Schultejann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Layra van der Meer309 7.60P

2. Julia Husmann (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Little Lollypop327 7.50P

3. Claudia Deitert (ZRFV Schöppingen e. V.) De Luna 7171 7.40P

4. Frank Kösters (RV St. Georg Heek-Nienborg e. V.) Bon Petit38 7.30P

4. Martina Albrecht (FIRST-TEAM RSV Horstmar-Leer e.V.) Roxy 190469 7.30P

6. Isabelle Kemner (RFV Mesum e.V.) Empire of the Sun216 7.20P

7. Juliane Große Sundrup (RFV Greven e.V.) Grimond 2277 7.10

8. Stephan Autmaring (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Beppo 5435 7.00

8. Julia Schöler Dr. (RFV Borghorst e.V.) Raipur 3443 7.00

10. Johanna Budke (RFV Lengerich/Westf. e.V.) Figlia 2246 6.80

10. Sophia Wissing (RV Ahaus-Ammeln e. V.) Four white socks 2262 6.80

10. Julia Husmann (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Le Beau 66310 6.80

13. Sibylle Arendt (ZRFV Altenberge e. V.) Hi Life282 6.70

14. Katharina Matzker (RFV Mesum e.V.) Sambuca G480 6.50

15. Karin Unewisse (RFV Nordwalde e.V.) Cederic U91 6.30

16. Iris Eckermann (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Bailey Lou29 6.20

17. Dominique Alander (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Charmeur 420104 6.00
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9 Springprüfung Kl E  geschlossene Prüfung

Preis der Fa. Heinz Böcker GmbH, Steinfurt

1. Daniela Exeler (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Cheval 41109 0.00 / 44.75P

2. Josef Keppelhoff-Niewerth (RV Velen e.V.) Atlanta 47921 0.00 / 47.44P

3. Paul Tewocht (ZRFV Legden e.V.) Ziggy Stardust 2556 0.00 / 48.51P

4. Stefanie Wieland (RFV Laer e.V.) Lady-Kracher301 0.00 / 49.40P

5. Sofia Schulze Pröbsting (ZRFV Schöppingen e. V.) Valentino 335538 0.00 / 49.71P

6. Josef Keppelhoff-Niewerth (RV Velen e.V.) Lukas Statement351 0.00 / 49.89P

7. Sophie Reinker (RFV Ochtrup e.V.) Pialotta 27405 0.00 / 50.47P

8. Paul Tewocht (ZRFV Legden e.V.) Napoleon 234373 0.00 / 51.68P

9. Chiara Schmitz (Ländl. Zucht-, Reit- u. Fahrverein) Snoopy 341602 0.00 / 52.76P

10. Lisa Glufke (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Balina 631 0.00 / 56.21

11. Viktoria Schulze Lohoff (RFV Laer e.V.) Angie 19914 0.00 / 57.36

12. Jutta Brüning (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Power Point G422 0.00 / 58.25

13. Sarah Geringhoff (RFV Laer e.V.) Caremiro67 0.00 / 58.99

14. Christel Jostarndt (ZRFV Altenberge e. V.) Lumicino352 0.00 / 59.76

15. Nina Böking (RFV Ochtrup e.V.) Wynia 2605 0.00 / 60.54

16. Saskia Wesselmeier (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Dawinja 5169 0.00 / 61.92

17. Tanja Slon (RV St. Martin Greven-Bockholt e. V.) Special Top Sunny Moon509 0.00 / 66.77

18. Nicole Hülsmann (RFV Nordwalde e.V.) Duc de Moyon208 4.00 / 54.40

19. Elena Bachmann (RFV Münster-Sprakel e. V.) Loulufee339 4.00 / 56.59

20. Stephanie Ewering (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Enemy Mine 4217 4.00 / 60.22

21. Heidi Haverkamp (Reit-Sport-Club Buchenhof e. V.) Cruising 7152 4.00 / 63.98

22. Kira Waterkamp (ZRFV Altenberge e. V.) Felina 140242 4.00 / 65.07

23. Sophie Tetenborg (Ländl. Zucht-, Reit- u. Fahrverein) Qantas 4426 4.75 / 69.64

24. Karen Thalmann (RV St. Martin Greven-Bockholt e. V.) Corniche 9145 8.00 / 61.49

10/1 Stilspringprüfung Kl A*  geschlossene Prüfung

Preis der Volksbank Westmünsterland

1. Nicole Kemper (RFV Borghorst e.V.) River Dancer 3460 7.60P

2. Andrea Waltermann (RFV Emsdetten e.V.) Skibby504 7.40P

3. Ira Große Brinkhaus (RFV Nordwalde e.V.) Evita 163224 7.30P

4. Petra Brömmler (ZRFV Altenberge e. V.) Louie le beau337 7.10P

5. Jana Kondring (Reit- u. Fahrverein Vreden e.V.) Antonia 15316 7.00P

5. Wenke Oelerich (RFV Ochtrup e.V.) Castella 5885 7.00P

7. Frank Kösters (RV St. Georg Heek-Nienborg e. V.) Bon Petit38 6.90P

7. Andrea Leusbrock (RFV Borghorst e.V.) Delaine 5179 6.90P

9. Gina Isler (RFV Steinfurt-Dumte e. V.) Luigi 222349 6.80

10. Manuela Weinkauf (ZRFV Schöppingen e. V.) Sady 7477 6.70

11. Katharina Porstein (RFV Ochtrup e.V.) Rimon Cato455 6.60

12. Christoph Herdering (Reit-, Zucht- und Fahrverein Ahaus) Unbelievable 9531 6.40

13. Thomas Schwering (RFV Darfeld e. V.) Verner540 6.20

14. Michael Holz (RFV Greven e.V.) Lunow R354 6.10

15. Andre Linnemann (RFV Darfeld e. V.) Cassina 5482 6.00

16. Stefanie Wieland (RFV Laer e.V.) Lady-Kracher301 5.70

17. Simone Feltkamp (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Lascada 3306 5.20

18. Sarah Richter (RFV Nordwalde e.V.) Piano 54406 4.20

10/2 Stilspringprüfung Kl A*  geschlossene Prüfung

Preis der Münsterschen Zeitung

1. Antje Tiesler (RV Lienen e.V.) Escobar 21220 8.10P

2. Bernadette Hambrügge (RV Osterwick e.V.) Percy 259400 7.80P

3. Helena Karatassios (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Avant Tout 224 7.40P

4. Antje Tiesler (RV Lienen e.V.) Cargho68 7.30P

5. Eva-Christin Brinckwirth (ZRFV Metelen e.V.) Quirino 9438 7.20P

6. Isabelle Nöring (RFV Emsbueren e.V.) Don Dorian196 7.10P

6. Helena Karatassios (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Kleine Feine294 7.10P

8. Bernadette Hambrügge (RV Osterwick e.V.) Cathatunga G87 7.00P

8. Elena Bachmann (RFV Münster-Sprakel e. V.) Loulufee339 7.00P

8. Andrea Hemmen (RV Nottuln e. V.) Wyoming 184552 7.00P

11. Carla Eweler (RV Leer 1976 e.V.) Respect me 2451 6.90

12. Karina Husmann (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) William's As 2547 6.80

13. Sarah Floth (RV St. Georg Heek-Nienborg e. V.) Feivel 70239 6.70

13. Laura-Eileen Ingmann (RFV Ochtrup e.V.) Obelix 35386 6.70

15. Jil Frahling (ZRFV Altenberge e. V.) Akita 7411 6.50

16. Sarah Geringhoff (RFV Laer e.V.) Caremiro67 6.30

16. Annabelle Hüls (RV Osterwick e.V.) Carlson T74 6.30

18. Lisa Wehmeyer (RFV Burgsteinfurt e. V.) Action Lady 32 5.70

18. Carina Tenkleve (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Gina Lou 4272 5.70

20. Britta Lenz (RFV Ochtrup e.V.) Popeye 68419 5.20
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10/3 Stilspringprüfung Kl A*  geschlossene Prüfung

Preis der Kreissparkasse Steinfurt

1. Merve Willermann (RFV Steinfurt-Dumte e. V.) Lissibon323 7.30P

2. Paula Krüselmann (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Charly 1184102 7.20P

3. Sophie Tetenborg (Ländl. Zucht-, Reit- u. Fahrverein) Qantas 4426 7.00P

4. Sandra Hemmen (RV Nottuln e. V.) Ragun 2442 6.90P

5. Annika Robert (RFV Steinfurt-Dumte e. V.) Pik Star 5412 6.80P

6. Lea Post (RFV Ochtrup e.V.) Agentin 247 6.70P

7. Daniel Wolf (RFV Steinfurt-Dumte e. V.) Rivanna 6459 6.60P

8. Anika Stratmann (ZRFV Altenberge e. V.) Far-Lap235 6.50P

8. Chiara Schmitz (Ländl. Zucht-, Reit- u. Fahrverein) Snoopy 341602 6.50P

10. Josef Keppelhoff-Niewerth (RV Velen e.V.) Lukas Statement351 6.40P

10. Marieke Jinko (ZRFV Altenberge e. V.) Nikita 424379 6.40P

12. Josef Keppelhoff-Niewerth (RV Velen e.V.) Atlanta 47921 6.20

13. Sophie Reinker (RFV Ochtrup e.V.) Pialotta 27405 6.10

14. Lara Löckemann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Le Clou 14312 6.00

15. Katharina Scheipers (ZRFV Legden e.V.) Happy Honey281 5.90

16. Daria Witte (ZRFV Altenberge e. V.) Fairlight 8227 5.80

16. Yannick Tewocht (ZRFV Legden e.V.) Napoleon 234373 5.80

16. Stephanie Heming (ZRFV Legden e.V.) Ups 13534 5.80

19. Pia Bannierink (ZRFV Neuenkirchen e.V.) California 9547 5.70

20. Paul Tewocht (ZRFV Legden e.V.) Ziggy Stardust 2556 5.60

11/1 Springprüfung Kl A**

Preis der Fa. Top Porcus, Wettringen

1. Pia Wehrmann (RV St. Georg Heek-Nienborg e. V.) Fine 70249 0.00 / 36.53P

2. Andre Linnemann (RFV Darfeld e. V.) Cassina 5482 0.00 / 40.53P

3. Petra Brömmler (ZRFV Altenberge e. V.) Louie le beau337 0.00 / 41.36P

4. Bernadette Hambrügge (RV Osterwick e.V.) Percy 259400 0.00 / 41.93P

5. Manfred Heusler (RUFV Lathen u. Umgebung) Candylla GL57 0.00 / 43.51P

6. Linda Brüggen (ZRFV Riesenbeck e. V.) Felia 46240 0.00 / 45.03P

7. Katharina Porstein (RFV Ochtrup e.V.) Rimon Cato455 0.00 / 46.10P

8. Johanna Leefken (Ländl. Zucht-, Reit- u. Fahrverein) Secco 2494 0.00 / 46.73P

9. Silke Wernink (RFV Burgsteinfurt e. V.) Collino B133 0.00 / 48.59P

10. Nicole Strothmann (ZRFV Altenberge e. V.) Colan 3130 0.00 / 55.52

11. Arnold Nieland-Bäing (ZRFV Gescher e.V.) German Girl 5271 4.00 / 46.96

12. Johanna Hölscher (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Joradina290 4.00 / 49.63

13. Friederike Unterkircher (ZRFV Altenberge e. V.) Dream Girl 47204 4.00 / 50.73

14. Josie Mussenbrock (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Denzel 10180 4.00 / 55.86

15. Carina Barndt (RFV Nordwalde e.V.) Silencio 16500 6.50 / 66.90

16. Lisa Alteepping (RV St. Georg Heek-Nienborg e. V.) Rinaldo 151456 8.00 / 47.49

17. Britta Lenz (RFV Ochtrup e.V.) Popeye 68419 8.00 / 53.48

18. Anna Huge Sive Huwe (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Legolas RH313 8.00 / 54.03

19. Carina Mecking (RV Velen e.V.) Catania 11686 8.00 / 54.66

20. Nicole Strothmann (ZRFV Altenberge e. V.) Felina 140242 12.00 / 57.00

21. Jule Engel (RFV Burgsteinfurt e. V.) Balboa 430 16.50 / 74.45

22. Carmen Achterkamp (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Rihanna 17454 17.75 / 79.96

11/2 Springprüfung Kl A**

Preis der Fa. Top Porcus, Wettringen

1. Christoph Herdering (Reit-, Zucht- und Fahrverein Ahaus) Ucalla528 0.00 / 35.97P

2. Johanna Bäing (ZRFV Gescher e.V.) Monastella368 0.00 / 37.32P

3. Michael Holz (RFV Greven e.V.) Le Champ 11311 0.00 / 38.08P

4. Maren Fernströning (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Pleasure Boy 2414 0.00 / 39.11P

5. Patrick Hengstebeck (RV Osterwick e.V.) Carlson T74 0.00 / 39.31P

6. Mareen Schnieders (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Cassy 54587 0.00 / 44.62P

7. Paula Krüselmann (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Charly 1184102 0.00 / 49.03P

8. Katharina Niehues (Voltigier- und Reitzentrum Schöppin) Verner540 0.00 / 50.56P

9. Alina Nitsche (ZRFV Legden e.V.) Desperada 12181 0.00 / 52.77P

10. Cristin Dirks (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Little Bad Girl325 0.00 / 52.97P

11. Kevin Zaremba (Ländl. Zucht-, Reit- u. Fahrverein) Mila 42366 0.00 / 55.45P

12. Anna Jocham (Ländl. Zucht-, Reit- u. Fahrverein) Cirie la petite119 0.50 / 58.73

13. Nina Benölken (RFV Burgsteinfurt e. V.) Genta 6269 4.00 / 38.16

14. Maren Schemionek (RV St. Georg Heek-Nienborg e. V.) Uratino535 4.00 / 38.55

15. Christine Uhlen (RUFV Walchum -Sustrum-Moor) Simply 10501 4.00 / 40.81

16. Andrea Wilk (RFV Ochtrup e.V.) Sydney 241519 4.00 / 43.58

17. Andrea Hemmen (RV Nottuln e. V.) Wyoming 184552 4.00 / 47.35

18. Hannah Gierse (RFV Darfeld e. V.) Quanda 4427 4.00 / 49.00

19. Manuela Weinkauf (ZRFV Schöppingen e. V.) Sady 7477 4.00 / 50.58

20. Jana Wernsmann (ZRFV Metelen e.V.) Carlos 68972 4.00 / 53.07

21. Sandra Hemmen (RV Nottuln e. V.) Ragun 2442 8.00 / 42.30
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22. Elisabeth Kuhn (Ländl. Zucht-, Reit- u. Fahrverein) Schneewittchen 20493 8.25 / 57.48

23. Lea Thomas (ZRFV Altenberge e. V.) La Fee 6296 10.00 / 64.10

24. Michael Holz (RFV Greven e.V.) Lunow R354 10.25 / 65.61

25. Nicole Kemper (RFV Borghorst e.V.) River Dancer 3460 12.00 / 46.34

26. Daniela Exeler (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Cheval 41109 12.00 / 54.19

27. Josefine Hölscher (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Donna 639200 12.25 / 57.02

28. Mareen Terbrack (Reit- u. Fahrverein Vreden e.V.) Matcho 86364 14.25 / 65.72

29. Lisa Wehmeyer (RFV Burgsteinfurt e. V.) Action Lady 32 19.25 / 85.66

30. Vera Bettendorf (ZRFV Altenberge e. V.) Ella Endlich B.215 23.50 / 86.68

12/1 Springprüfung Kl A** mit Mannschaftswertung

Preis der Fa. M. Blanke Heizung und Sanitär, Metelen

1. Svenja Lobbe (RFV Darfeld e. V.) Daddy Cool 31157 0.00 / 48.68P

2. Elisabeth Kuhn (Ländl. Zucht-, Reit- u. Fahrverein) Schneewittchen 20493 0.00 / 53.65P

3. Klaus Weßeler (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Lillifee O320 0.00 / 58.49P

4. Eva-Christin Brinckwirth (ZRFV Metelen e.V.) Quirino 9438 0.00 / 59.91P

5. Daniela Exeler (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Cheval 41109 4.00 / 48.02P

6. Pia Wehrmann (RV St. Georg Heek-Nienborg e. V.) Fine 70249 4.00 / 51.93P

7. Pauline Rotmann (RFV Burgsteinfurt e. V.) Chanel 13699 4.00 / 52.72P

8. Stephanie Heming (ZRFV Legden e.V.) Ups 13534 4.00 / 54.49P

9. Katharina Porstein (RFV Ochtrup e.V.) Rimon Cato455 4.00 / 56.33P

10. Andrea Wilk (RFV Ochtrup e.V.) Sydney 241519 4.00 / 56.85

11. Carina Barndt (RFV Nordwalde e.V.) Silencio 16500 4.00 / 58.27

12. Lisa Alteepping (RV St. Georg Heek-Nienborg e. V.) Rinaldo 151456 4.00 / 58.45

13. Andrea Hemmen (RV Nottuln e. V.) Wyoming 184552 4.00 / 59.49

14. Ralf Beike (RV St. Martin Greven-Bockholt e. V.) Showdance498 4.00 / 59.92

15. Britta Lenz (RFV Ochtrup e.V.) Popeye 68419 4.00 / 60.18

16. Stefanie Wieland (RFV Laer e.V.) Lady-Kracher301 4.00 / 61.34

17. Maren Schemionek (RV St. Georg Heek-Nienborg e. V.) Uratino535 4.00 / 63.35

18. Louisa Schüth (ZRFV Heiden e.V.) Donna Carina 3201 4.00 / 64.69

19. Lea Post (RFV Ochtrup e.V.) Agentin 247 4.00 / 65.52

20. Petra Brömmler (ZRFV Altenberge e. V.) Louie le beau337 4.00 / 65.98

21. Dana Caroline Trommelen (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Classic Rock 6122 4.25 / 66.83

22. Charlotte Bijker (RFV Mönickenpaß-Borghees e.V.) Aronjo 11622 5.00 / 69.02

23. Frank Kösters (RV St. Georg Heek-Nienborg e. V.) Bon Petit38 5.25 / 70.05

24. Sophie Reinker (RFV Ochtrup e.V.) Pialotta 27405 6.75 / 76.56

25. Christoph Herdering (Reit-, Zucht- und Fahrverein Ahaus) Ucalla528 8.00 / 47.39

26. Michael Holz (RFV Greven e.V.) Le Champ 11311 8.00 / 51.03

27. Nina Benölken (RFV Burgsteinfurt e. V.) Genta 6269 8.00 / 53.61

28. Maren Fernströning (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Pleasure Boy 2414 8.00 / 57.02

29. Merve Willermann (RFV Steinfurt-Dumte e. V.) Lissibon323 8.00 / 59.72

30. Michelle Kammler (RFV Greven e.V.) Zaryn554 8.00 / 62.48

31. Sandra Hemmen (RV Nottuln e. V.) Ragun 2442 8.00 / 62.84

32. Michael Holz (RFV Greven e.V.) Lunow R354 8.00 / 64.44

33. Silke Wernink (RFV Burgsteinfurt e. V.) Collino B133 8.25 / 66.34

34. Eva Roß (ZRFV Bösensell e. V.) Leporello 56315 8.50 / 67.79

35. Jacqueline Rigling (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Donja 217199 12.75 / 68.18

36. Katharina Scheipers (ZRFV Legden e.V.) Happy Honey281 13.00 / 69.58

37. Sarah Geringhoff (RFV Laer e.V.) Caremiro67 13.50 / 71.35

38. Jana Kondring (Reit- u. Fahrverein Vreden e.V.) Antonia 15316 15.75 / 80.07

39. Alina Nitsche (ZRFV Legden e.V.) Desperada 12181 27.25 / 110.38

12/2 Springprüfung Kl A** mit Mannschaftswertung

Preis der Fa. M. Blanke Heizung und Sanitär, Metelen

1. Judith Hölscher (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Raskadero445 0.00 / 52.11P

2. Anika Hülsmann (RFV Nordwalde e.V.) Jewel's Ebony287 0.00 / 54.94P

3. Antje Tiesler (RV Lienen e.V.) Cargho68 0.00 / 59.39P

4. Manfred Heusler (RUFV Lathen u. Umgebung) Candylla GL57 0.00 / 63.05P

5. Philipp Mensing (RV St. Georg Heek-Nienborg e. V.) Fiona 433254 4.00 / 50.77P

6. Charlotte Rotmann (RFV Burgsteinfurt e. V.) Rasmus 93446 4.00 / 51.97P

7. Andre Linnemann (RFV Darfeld e. V.) Cassina 5482 4.00 / 52.78P

8. Antje Tiesler (RV Lienen e.V.) Escobar 21220 4.00 / 55.43P

9. Christine Uhlen (RUFV Walchum -Sustrum-Moor) Simply 10501 4.00 / 56.58P

13

Preis des Autohauses Beresa GmbH & Co. KG, Steinfurt- Borghorst

0. Andre Linnemann (RFV Darfeld e. V.) Cassina 5482

0. Petra Brömmler (ZRFV Altenberge e. V.) Louie le beau337

0. Britta Lenz (RFV Ochtrup e.V.) Popeye 68419

0. Sandra Hemmen (RV Nottuln e. V.) Ragun 2442

0. Michelle Kammler (RFV Greven e.V.) Zaryn554
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13 Mannsch.-Springprüfung Kl A** mit 1 Umlauf

Preis des Autohauses Beresa GmbH & Co. KG, Steinfurt- Borghorst

Heek Nienborg1. Su MA: 12.00/161.15

Frank Kösters Bon Petit38P

Pia Wehrmann Fine 70249P

Philipp Mensing Fiona 433254P

Lisa Alteepping Rinaldo 151456P

Steinfurt Lathen2. Su MA: 12.00/173.24

Manfred Heusler Candylla GL57P

Nina Benölken Genta 6269P

Merve Willermann Lissibon323P

Christine Uhlen Simply 10501P

RV Ochtrup3. Su MA: 12.00/178.70

Lea Post Agentin 247P

Sophie Reinker Pialotta 27405P

Katharina Porstein Rimon Cato455P

Andrea Wilk Sydney 241519P

RV Burgsteinfurt4. Su MA: 16.25/171.03

Lisa Wehmeyer Action Lady 32P

Pauline Rotmann Chanel 13699P

Silke Wernink Collino B133P

Charlotte Rotmann Rasmus 93446P

Neuenkirchen Mix5. Su MA: 20.00/146.44

Daniela Exeler Cheval 41109

Michael Holz Le Champ 11311

Maren Fernströning Pleasure Boy 2414

Christoph Herdering Ucalla528

ZRFV Legden6. Su MA: 32.75/204.14

Jana Kondring Antonia 15316

Alina Nitsche Desperada 12181

Katharina Scheipers Happy Honey281

Stephanie Heming Ups 13534

RV Laer7. Su MA: 17.50/132.69

Viktoria Schulze Lohoff Angie 19914

Sarah Geringhoff Caremiro67

Stefanie Wieland Lady-Kracher301

14/1 Stilspringprüfung Kl L

Preis der Sallandt Kornbrennerei, Steinfurt

1. Klaus Telljohann (RFV Greven e.V.) Credo 20151 7.60P

2. Johanna Bäing (ZRFV Gescher e.V.) Monastella368 7.40P

3. Judith Hölscher (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Raskadero445 7.30P

4. Katharina Berning (RFV Steinfurt-Dumte e. V.) Valencia 77537 7.20P

5. Manfred Heusler (RUFV Lathen u. Umgebung) Candylla GL57 7.10P

5. Klaus Telljohann (RFV Greven e.V.) Corda E143 7.10P

7. Monika Beckgerd (RFV Burgsteinfurt e. V.) Losano335 7.00P

8. Marita Borgmann (RV St. Georg Heek-Nienborg e. V.) Cobana126 6.90P

9. Carla Eweler (RV Leer 1976 e.V.) Respect me 2451 6.80P

10. Nina Benölken (RFV Burgsteinfurt e. V.) Genta 6269 6.70P

10. Arnold Nieland-Bäing (ZRFV Gescher e.V.) German Girl 5271 6.70P

12. Helena Karatassios (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Avant Tout 224 6.50

12. Michael Holz (RFV Greven e.V.) Le Champ 11311 6.50

14. Theresa Hante (RV Velen e.V.) Luxury Limited Edition355 6.40

15. Monika Beckgerd (RFV Burgsteinfurt e. V.) Fortune 11261 6.30

16. Maren Fernströning (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Pleasure Boy 2414 6.20

17. Jana Sinnack (RV Rhede-Krommert e. V.) Con Cornet S607 6.10

18. Nicole Strothmann (ZRFV Altenberge e. V.) Colan 3130 6.00

19. Annika Hinz (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Don Kilano197 5.90

20. Johanna Leefken (Ländl. Zucht-, Reit- u. Fahrverein) Secco 2494 5.40

21. Linda Brüggen (ZRFV Riesenbeck e. V.) Felia 46240 5.30

21. Anna Huge Sive Huwe (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Legolas RH313 5.30
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14/2 Stilspringprüfung Kl L

Preis der Fa. traumhafter- reisen.de, M. Schwering, Steinfurt

1. Kyra Schroer (RV Velen e.V.) Cimba TB117 7.80P

2. Lea Schulze Averdiek (RFV Darfeld e. V.) Framboise 2263 7.70P

3. Kevin Zaremba (Ländl. Zucht-, Reit- u. Fahrverein) Ariooka18 7.60P

4. Laura Isermann (ZRFV Metelen e.V.) Piero della Francesca411 7.50P

5. Nicole Mellink (Ländl. Zucht-, Reit- u. Fahrverein) Avec Charme 426 7.40P

6. Laura Isermann (ZRFV Metelen e.V.) Crystallico153 7.30P

7. Marleen Mensing (RV St. Georg Heek-Nienborg e. V.) Petersburg 13402 7.20P

8. Andrea Wilk (RFV Ochtrup e.V.) Sydney 241519 7.10P

9. Kevin Zaremba (Ländl. Zucht-, Reit- u. Fahrverein) Carlos 53771 7.00

9. Michael Verst (Ländl. Zucht-, Reit- u. Fahrverein) C'mon girl 2125 7.00

11. Alexander Grewe (RFV Laer e.V.) Quantara 6428 6.90

12. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e. V.) Asamoa 320 6.80

12. Mareen Schnieders (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Cassy 54587 6.80

14. Marleen Mensing (RV St. Georg Heek-Nienborg e. V.) Picasso 360407 6.70

15. Stephan Autmaring (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Pikonella413 6.50

16. Christine Uhlen (RUFV Walchum -Sustrum-Moor) Simply 10501 6.40

17. Carolin Schabbing (RV St. Georg Heek-Nienborg e. V.) Clintinus124 5.60

18. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e. V.) Lausejunge 16307 5.00

19. Alexander Schiller (RFV Steinfurt-Dumte e. V.) Lansino305 4.50

19. Jana Palster (ZRFV Metelen e.V.) Fignon 4600 4.50

15/1 Springprüfung Kl L

1,Abt. Preis der Fa. Solido Bautenschutz GmbH, Steinfurt

2.Abt. Preis des DJ Teams Double Decker, Steinfurt

1. Marleen Mensing (RV St. Georg Heek-Nienborg e. V.) Petersburg 13402 0.00 / 48.99P

2. Marleen Mensing (RV St. Georg Heek-Nienborg e. V.) Picasso 360407 0.00 / 55.85P

3. Kevin Zaremba (Ländl. Zucht-, Reit- u. Fahrverein) Ariooka18 0.00 / 56.84P

4. Laura Isermann (ZRFV Metelen e.V.) Crystallico153 0.00 / 57.95P

5. Alexander Thies (RV Osterwick e.V.) La Ina 22297 0.00 / 59.05P

6. Anika Hülsmann (RFV Nordwalde e.V.) Jewel's Ebony287 0.00 / 59.80P

7. Leonie Bosch (Ländl. Zucht-, Reit- u. Fahrverein) Caddington 9592 0.00 / 60.98P

8. Nina Flothmann (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Darling 271165 0.00 / 62.34P

9. Carolin Schabbing (RV St. Georg Heek-Nienborg e. V.) Clintinus124 0.00 / 62.92P

10. Leonie Haverott (RFV Raesfeld-Erle e. V.) Pessoa's Rubin606 0.00 / 64.15P

11. Dominik Bonar (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Aragorn Le Beau588 0.00 / 65.08

12. Pia Niehoff (Ländl. Zucht-, Reit- u. Fahrverein) For Germanys Franzi590 1.75 / 78.92

13. Peter Duitz (ZRFV Bösensell e. V.) Adelaide 193 4.00 / 56.94

14. Johanna Leppen (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Collin 35132 4.00 / 59.00

15. Philipp Bäumer (ZRFV Altenberge e. V.) Contra Boy 2138 4.00 / 61.06

16. Arnold Nieland-Bäing (ZRFV Gescher e.V.) German Girl 5271 4.00 / 61.10

17. Louisa Sophie Schneider (RFV Greven e.V.) Florestana Mae259 4.00 / 61.62

18. Louisa Sophie Schneider (RFV Greven e.V.) Espri de Luxe 4221 4.00 / 61.84

19. Svenja Lobbe (RFV Darfeld e. V.) Daddy Cool 31157 4.00 / 63.76

20. Katharina Berning (RFV Steinfurt-Dumte e. V.) Valencia 77537 4.00 / 68.62

21. Ralf Beike (RV St. Martin Greven-Bockholt e. V.) Showdance498 4.00 / 70.63

22. Charlotte Bijker (RFV Mönickenpaß-Borghees e.V.) Aronjo 11622 4.75 / 74.28

23. Michael Holz (RFV Greven e.V.) Le Champ 11311 5.50 / 77.15

24. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Statinus614 6.25 / 80.16

25. Manfred Heusler (RUFV Lathen u. Umgebung) Candylla GL57 7.00 / 83.28

26. Patrick Hengstebeck (RV Osterwick e.V.) Lord Luis 2331 7.25 / 84.05

27. Jana Sinnack (RV Rhede-Krommert e. V.) Con Cornet S607 8.00 / 57.62

28. Jacqueline Rigling (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Donja 217199 8.00 / 59.72

29. Annika Hinz (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Don Kilano197 8.00 / 60.66

30. Patrick Hengstebeck (RV Osterwick e.V.) King Arthur 8293 8.00 / 61.72

31. Judith Hölscher (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Raskadero445 8.00 / 63.35

32. Alexander Grewe (RFV Laer e.V.) Quantara 6428 8.00 / 66.25

33. Johanna Bäing (ZRFV Gescher e.V.) Monastella368 8.25 / 72.61

34. Ina Rotherm (ZRFV Legden e.V.) Lacoste 109300 9.25 / 92.71

35. Nicole Strothmann (ZRFV Altenberge e. V.) Colan 3130 9.75 / 78.02

36. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Rivaldi du Gaillet458 10.75 / 85.12

37. Nicole Mellink (Ländl. Zucht-, Reit- u. Fahrverein) Avec Charme 426 12.00 / 62.22

38. Theresa Hante (RV Velen e.V.) Luxury Limited Edition355 12.00 / 65.10

39. Jana Wernsmann (ZRFV Metelen e.V.) Candygirl 856 12.00 / 68.67

40. Stephan Autmaring (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Pikonella413 12.00 / 69.46

41. Pia Wehrmann (RV St. Georg Heek-Nienborg e. V.) Fine 70249 16.00 / 67.26

42. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Fitz B256 18.50 / 81.79

43. Nina Flothmann (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Lynes 5358 19.50 / 85.13

44. Maren Schemionek (RV St. Georg Heek-Nienborg e. V.) Uratino535 20.00 / 60.67

45. Chris Echterhoff (ZRFV Altenberge e. V.) Look up329 24.75 / 90.62
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15/2 Springprüfung Kl L

1,Abt. Preis der Fa. Solido Bautenschutz GmbH, Steinfurt

2.Abt. Preis des DJ Teams Double Decker, Steinfurt

1. Alexander Thies (RV Osterwick e.V.) Turin 3526 0.00 / 51.07P

2. Laura Isermann (ZRFV Metelen e.V.) Piero della Francesca411 0.00 / 56.58P

3. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Nassau 2374 0.00 / 57.00P

4. Philipp Mensing (RV St. Georg Heek-Nienborg e. V.) Fiona 433254 0.00 / 58.28P

5. Anja Langenstroer (RFV Nordwalde e.V.) Cascada L77 0.00 / 59.13P

6. Monika Beckgerd (RFV Burgsteinfurt e. V.) Fortune 11261 0.00 / 60.25P

7. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Very Happy 2613 0.00 / 61.59P

8. Jana Palster (ZRFV Metelen e.V.) Fignon 4600 0.00 / 62.42P

9. Sabrina ten Venne (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Aquillia17 0.00 / 63.10P

10. Nina Benölken (RFV Burgsteinfurt e. V.) Genta 6269 0.00 / 64.66P

16 Springprüfung Kl M*

Preis der Volksbank Westmünsterland

1. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Rock of Fame611 0.00 / 49.60P

2. Kevin Zaremba (Ländl. Zucht-, Reit- u. Fahrverein) Ariooka18 0.00 / 56.81P

3. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Hilton van Koekenhuyze283 0.00 / 57.11P

4. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e. V.) Lausejunge 16307 0.00 / 60.17P

5. Marleen Mensing (RV St. Georg Heek-Nienborg e. V.) Picasso 360407 0.00 / 61.03P

6. Marita Borgmann (RV St. Georg Heek-Nienborg e. V.) Cobana126 3.50 / 80.59P

7. Marleen Mensing (RV St. Georg Heek-Nienborg e. V.) Petersburg 13402 4.00 / 54.86P

8. Jana Sinnack (RV Rhede-Krommert e. V.) Con Cornet S607 4.00 / 55.59P

9. Laura Isermann (ZRFV Metelen e.V.) Crystallico153 4.00 / 66.12P

10. Carolin Schabbing (RV St. Georg Heek-Nienborg e. V.) Clintinus124 4.75 / 69.39

11. Johanna Reckermann (RFV Steinfurt-Dumte e. V.) Air Nike9 6.50 / 76.61

12. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Very Happy 2613 6.50 / 76.97

13. Klaus Telljohann (RFV Greven e.V.) Credo 20151 8.00 / 53.20

14. Anja Langenstroer (RFV Nordwalde e.V.) Cascada L77 8.00 / 57.13

15. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Statinus614 8.00 / 58.14

16. Monika Beckgerd (RFV Burgsteinfurt e. V.) Losano335 8.00 / 62.85

17. Monika Beckgerd (RFV Burgsteinfurt e. V.) Fortune 11261 8.00 / 65.48

18. Kyra Schroer (RV Velen e.V.) Cimba TB117 8.50 / 68.20

19. Michael Verst (Ländl. Zucht-, Reit- u. Fahrverein) C'mon girl 2125 9.75 / 73.90

20. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Long Island 7328 11.25 / 95.88

21. Matthias Oelrich (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Löwenherz 82342 12.00 / 57.99

22. Nicole Mellink (Ländl. Zucht-, Reit- u. Fahrverein) Lou 45336 12.00 / 64.57

23. Kevin Zaremba (Ländl. Zucht-, Reit- u. Fahrverein) Carlos 53771 13.00 / 70.74

24. Philipp Bäumer (ZRFV Altenberge e. V.) Contra Boy 2138 13.25 / 71.59

25. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Nassau 2374 33.25 / 119.01

17 Springprüfung Kl M* m. Siegerrunde

Preis der Fa. Metallverarbeitung Marschalck, Steinfurt

1. Theresa Hante (RV Velen e.V.) Luxury Limited Edition355 *0.00 / 44.84P

2. Kevin Zaremba (Ländl. Zucht-, Reit- u. Fahrverein) Carlos 53771 *1.00 / 48.67P

3. Dominik Bonar (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Aragorn Le Beau588 *4.00 / 40.15P

4. Patrick Hengstebeck (RV Osterwick e.V.) King Arthur 8293 *4.00 / 41.19P

5. Laura Isermann (ZRFV Metelen e.V.) Crystallico153 *4.00 / 42.84P

6. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Very Happy 2613 *4.00 / 43.70P

7. Jana Wernsmann (ZRFV Metelen e.V.) Candygirl 856 *4.00 / 45.35P

8. Alexander Thies (RV Osterwick e.V.) Turin 3526 *8.00 / 41.00P

9. Anja Langenstroer (RFV Nordwalde e.V.) Cascada L77 *8.00 / 43.45P

10. Leonie Bosch (Ländl. Zucht-, Reit- u. Fahrverein) Caddington 9592 *8.00 / 46.74P

11. Leonie Haverott (RFV Raesfeld-Erle e. V.) Pessoa's Rubin606 4.00 / 65.92P

12. Marleen Mensing (RV St. Georg Heek-Nienborg e. V.) Picasso 360407 4.00 / 65.96P

13. Nicole Mellink (Ländl. Zucht-, Reit- u. Fahrverein) Lou 45336 4.00 / 66.26

14. Marleen Mensing (RV St. Georg Heek-Nienborg e. V.) Petersburg 13402 4.00 / 66.45

15. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Long Island 7328 4.00 / 67.63

16. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Statinus614 4.00 / 67.74

17. Ina Rotherm (ZRFV Legden e.V.) Lacoste 109300 4.00 / 70.49

18. Nina Flothmann (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Lynes 5358 4.00 / 71.04

19. Monika Beckgerd (RFV Burgsteinfurt e. V.) Losano335 8.00 / 65.71

20. Peter Duitz (ZRFV Bösensell e. V.) Adelaide 193 8.00 / 65.73

21. Louisa Sophie Schneider (RFV Greven e.V.) Espri de Luxe 4221 8.00 / 69.56

22. Jana Sinnack (RV Rhede-Krommert e. V.) Con Cornet S607 8.00 / 70.77

23. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Rock of Fame611 12.00 / 65.08

24. Patrick Hengstebeck (RV Osterwick e.V.) Lord Luis 2331 12.00 / 67.54

25. Johanna Leppen (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Collin 35132 12.00 / 72.13

26. Matthias Oelrich (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Löwenherz 82342 12.00 / 72.66

27. Kevin Zaremba (Ländl. Zucht-, Reit- u. Fahrverein) Ariooka18 13.50 / 81.71
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28. Sabrina ten Venne (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Aquillia17 27.25 / 88.92

29. Carolin Schabbing (RV St. Georg Heek-Nienborg e. V.) Clintinus124 34.25 / 100.33

18 Dressurprüfung Kl E

Preis der Fa. Getränkevertrieb Arning, Horstmar

1. Anja Düker (RFV Ochtrup e.V.) Don Sympathikus198 7.80P

2. Elisa Hörst (RFV Borghorst e.V.) Padua 76388 7.50P

3. Jacqueline Rickert (RFV Laer e.V.) Phönix 39404 7.30P

4. Jacqueline Rickert (RFV Laer e.V.) Anton 64115 7.10P

4. Tanja Slon (RV St. Martin Greven-Bockholt e. V.) Special Top Sunny Moon509 7.10P

6. Eileen Stegemann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Dashan166 7.00P

6. Kira Müller (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Dublin 211207 7.00P

8. Dominique Alander (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Charmeur 420104 6.90

8. Maren Engelmann (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Farina 907233 6.90

8. Franka Palm (RV Rhede e. V.) Nemo 355375 6.90

11. Anika Stratmann (ZRFV Altenberge e. V.) Far-Lap235 6.80

11. Christiane Huge sive Huwe (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Fire Blade 2255 6.80

13. Nadine Wrobel (Reit-Sport-Club Buchenhof e. V.) Cupido T 2155 6.60

13. Sofia Schulze Pröbsting (ZRFV Schöppingen e. V.) Destiny's Hill183 6.60

15. Kristina Weßling (Voltigier- und Reitzentrum Schöppin) Raja 142444 6.50

16. Esther Behne (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Santino 106488 6.00

17. Fabienne Erdmann (RFV Ochtrup e.V.) Bon Voyage 2940 5.00

18. Carina Keizers (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Tears of Magic521 4.80

19/1 Dressurprüfung Kl A*  geschlossene Prüfung

Preis der Fa. Metallverarbeitung Marschalck, Steinfurt

1. Julia Schöler Dr. (RFV Borghorst e.V.) Raipur 3443 7.80P

2. Sofia Schulze Pröbsting (ZRFV Schöppingen e. V.) Destiny's Hill183 7.50P

3. Tanja Slon (RV St. Martin Greven-Bockholt e. V.) Special Top Sunny Moon509 7.40P

4. Kira Müller (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Dublin 211207 7.30P

4. Janin Löckemann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Fine for me 2251 7.30P

6. Elisa Hörst (RFV Borghorst e.V.) Padua 76388 7.20P

7. Sabine Berning (RFV Ochtrup e.V.) Doolin 2203 7.10P

8. Evelyn Stöppler (RFV Borghorst e.V.) Fantasie 299230 6.90P

9. Franka Palm (RV Rhede e. V.) Nemo 355375 6.80P

10. Carmen Achterkamp (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Rihanna 17454 6.60

11. Johanna Budke (RFV Lengerich/Westf. e.V.) Figlia 2246 6.50

11. Jennifer Froning (RFV Emsdetten e.V.) Ringo Star 27457 6.50

13. Kim Schulze zur Verth (ZRFV Borken e.V.) Dance with me 8161 6.40

13. Leonie Krauss (RFV Billerbeck e.V.) Fantasy L231 6.40

15. Michelle Uhlenbrock (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Fintana594 6.30

16. Jil Frahling (ZRFV Altenberge e. V.) Lorio 28334 6.10

17. Karin Unewisse (RFV Nordwalde e.V.) Cederic U91 6.00

17. Helena Karatassios (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Kleine Feine294 6.00

19. Sarah Enning (RV St. Georg Heek-Nienborg e. V.) Concerto 23135 5.90

20. Corinna Drescher (RV St. Martin Greven-Bockholt e. V.) Redford 60448 5.60

21. Ivonne Cohausz (RFV Nordwalde e.V.) Jewel's Ebony287 5.50

22. Zoe Sophie Nieweler (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Polydor's Son418 5.40

23. Nadine Wrobel (Reit-Sport-Club Buchenhof e. V.) Cupido T 2155 5.00

23. Ira Große Brinkhaus (RFV Nordwalde e.V.) Desperados 39182 5.00

23. Johanna Tebbe (RFV Rheine-Catenhorn e. V.) Pendolino 2398 5.00

19/2 Dressurprüfung Kl A*  geschlossene Prüfung

Preis des Versicherungsbüro Norbert Kippelt, Metelen

1. Christine Sibbing (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Shalimar 94497 7.50P

2. Vanessa Schröder (RFV Laer e.V.) Duplo B210 7.40P

3. Ann-Sophie Niewerth (RFV Reken e.V.) Rocking Rhythm 2463 7.30P

4. Maren Engelmann (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Farina 907233 7.10P

5. Nina Benölken (RFV Burgsteinfurt e. V.) Carina P70 7.00P

5. Dana Caroline Trommelen (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Classic Rock 6122 7.00P

7. Claudia Deitert (ZRFV Schöppingen e. V.) De Luna 7171 6.90P

8. Judith Hölscher (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Raskadero445 6.80P

8. Marlene Breulmann (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Wanda P545 6.80P

10. Jacqueline Rickert (RFV Laer e.V.) Anton 64115 6.70

11. Friederike Unterkircher (ZRFV Altenberge e. V.) Dream Girl 47204 6.60

11. Paula Krüselmann (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Liebelotte318 6.60

11. Matthias Linnenbaum (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Monte 47370 6.60

14. Andrea Leusbrock (RFV Borghorst e.V.) Delaine 5179 6.50

14. Anna Delorme (FIRST-TEAM RSV Horstmar-Leer e.V.) Rubin Sodalis471 6.50

16. Michaela Wesselmann (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Slice of Life506 6.40

17. Christiane Huge sive Huwe (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Fire Blade 2255 6.30

17. Doreen Greiling (RFV Greven e.V.) Paralü394 6.30
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19. Melanie Ruwe (RFV Nordwalde e.V.) Donnerfee 40202 6.10

19. Anna Huge Sive Huwe (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Legolas RH313 6.10

21. Alina Wernsmann (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Soraya RR508 5.90

22. Maria Borgmann (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Godolphin 5273 5.80

22. Anne Schulze Eggenrodde (RFV Darfeld e. V.) Sacre du Printemps476 5.80

24. Judith Medding (RFV Beerlage-Holthausen e. V.) Festus 154245 5.70

25. Meike Wernink (RFV Burgsteinfurt e. V.) Sthenelaos515 5.40

26. Katharina Berning (RFV Steinfurt-Dumte e. V.) Rubica 7470 4.80

20/1 Dressurprüfung Kl A*  geschlossene Prüfung

Preis der Fa. Ramona`s Reitshop, Mesum

1. Jennifer Froning (RFV Emsdetten e.V.) Ringo Star 27457 7.60P

2. Katharina Berning (RFV Steinfurt-Dumte e. V.) Rubica 7470 7.40P

3. Claudia Deitert (ZRFV Schöppingen e. V.) Raffiness 31441 7.30P

4. Maren Engelmann (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Farina 907233 7.20P

5. Meike Wernink (RFV Burgsteinfurt e. V.) Sthenelaos515 7.10P

6. Sabine Berning (RFV Ochtrup e.V.) Doolin 2203 7.00P

7. Evelyn Stöppler (RFV Borghorst e.V.) Fantasie 299230 6.90P

8. Christiane Schultejann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Layra van der Meer309 6.80

9. Andrea Leusbrock (RFV Borghorst e.V.) Delaine 5179 6.60

9. Leonie Krauss (RFV Billerbeck e.V.) Fantasy L231 6.60

11. Christine Sibbing (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Shalimar 94497 6.50

12. Sarah Howest (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Dunley Desoto R209 6.40

12. Alina Wernsmann (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Soraya RR508 6.40

14. Alice Gläseker (ZRFV Altenrheine e. V.) Grossobella279 6.30

15. Karen Thalmann (RV St. Martin Greven-Bockholt e. V.) Corniche 9145 6.20

15. Zoe Sophie Nieweler (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Polydor's Son418 6.20

17. Anna Lena Laumann (RFV Steinfurt-Dumte e. V.) Luigi 222349 6.00

18. Nadine Wrobel (Reit-Sport-Club Buchenhof e. V.) Cupido T 2155 5.80

18. Ira Große Brinkhaus (RFV Nordwalde e.V.) Desperados 39182 5.80

20/2 Dressurprüfung Kl A*  geschlossene Prüfung

Preis der Fa. Thomas Leser, Steinfurt- Borghorst

1. Matthias Linnenbaum (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Cascaja 1478 8.00P

2. Paula Krüselmann (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Liebelotte318 7.60P

3. Friederike Unterkircher (ZRFV Altenberge e. V.) Dream Girl 47204 7.40P

3. Martina Albrecht (FIRST-TEAM RSV Horstmar-Leer e.V.) Roxy 190469 7.40P

5. Saskia Wesselmeier (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Dawinja 5169 7.30P

6. Nicole Kemper (RFV Borghorst e.V.) River Dancer 3460 7.20P

7. Sarah Richter (RFV Nordwalde e.V.) Piano 54406 7.10P

8. Claudia Nordhoff (RV St. Martin Greven-Bockholt e. V.) Salito 6478 7.00P

9. Ann-Sophie Niewerth (RFV Reken e.V.) Rocking Rhythm 2463 6.90

10. Michaela Deitert (ZRFV Schöppingen e. V.) De Luna 7171 6.80

11. Dana Caroline Trommelen (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Classic Rock 6122 6.70

11. Lisa Staggenborg (RFV Greven e.V.) Stanford 11511 6.70

13. Doreen Greiling (RFV Greven e.V.) Paralü394 6.60

14. Isabelle Kemner (RFV Mesum e.V.) Empire of the Sun216 6.50

14. Anna Delorme (FIRST-TEAM RSV Horstmar-Leer e.V.) Rubin Sodalis471 6.50

16. Sarah Schulte (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Pandora 251610 6.40

17. Nina Benölken (RFV Burgsteinfurt e. V.) Carina P70 6.30

17. Corinna Klingebiel (RFV Ochtrup e.V.) Felicia 67241 6.30

19. Lena Barndt (RFV Nordwalde e.V.) Silencio 16500 6.20

20. Michaela Wesselmann (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Slice of Life506 6.00

21. Simone Brünen (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Starlight 197512 5.90

22. Anne Maurer (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Rayk 2447 5.50

21 Dressurprüfung Kl L*  Tr

Preis der Privatbrauerei A. Rolinck GmbH & Co. KG, Steinfurt

1. Elke Warmers (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Lancaster 162304 7.80P

2. Lisa Staggenborg (RFV Greven e.V.) Forever 147260 7.40P

3. Carina Ewering (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Montaya369 7.30P

4. Julia Deitermann (ZRFV Altenberge e. V.) Dally Dally 2160 7.20P

4. Martina Beike (RFV Emsdetten e.V.) Fargo 47232 7.20P

6. Vera Bettendorf (ZRFV Altenberge e. V.) Pott's420 7.10P

7. Karin Deitert (ZRFV Schöppingen e. V.) Raffiness 31441 6.90P

8. Claudia Nordhoff (RV St. Martin Greven-Bockholt e. V.) Salito 6478 6.80P

9. Juliane Große Sundrup (RFV Greven e.V.) Grimond 2277 6.70P

9. Judith Hölscher (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Raskadero445 6.70P

9. Jens Schneider (ZRFV Schöppingen e. V.) Rubinio 35475 6.70P

12. Isabelle Nöring (RFV Emsbueren e.V.) Don Dorian196 6.60

12. Anne Maurer (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Fernando 472244 6.60

12. Nicole Kemper (RFV Borghorst e.V.) River Dancer 3460 6.60
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15. Jennifer Schöpker (ZRFV Altenberge e. V.) Diamond Rock 6186 6.50

16. Jennifer Froning (RFV Emsdetten e.V.) Ringo Star 27457 6.40

16. Michelle Nowak-Nizetic (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Waterloo 212546 6.40

18. Ulrike Hövel (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Fürst Fabolous265 6.30

19. Eva Bertels (RFV Emsdetten e.V.) Rosenfee 20468 6.10

20. Doreen Greiling (RFV Greven e.V.) Paralü394 5.80

21. Maren Marschalck (RFV Burgsteinfurt e. V.) Rachel 38439 5.70

22. Silke van Üüm (RV Velen e.V.) Noble Night xx 2382 5.60

22. Helga Stockel-Siepker (ZRFV Riesenbeck e. V.) Willi's Deern548 5.60

24. Laura Niehoff (ZRFV Schöppingen e. V.) Exquisit 26604 4.80

22 Dressurreiterprüfung Kl L

Preis des Marktgrills Metelen

1. Lisa Santel (RFV Mesum e.V.) AJ Don't you forget about me10 7.80P

2. Vera Bettendorf (ZRFV Altenberge e. V.) Pott's420 7.70P

3. Anne Maurer (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Fernando 472244 7.60P

4. Isabelle Kemner (RFV Mesum e.V.) Empire of the Sun216 7.50P

5. Jennifer Froning (RFV Emsdetten e.V.) Ringo Star 27457 7.40P

6. Theresa Hante (RV Velen e.V.) Luxury Limited Edition355 7.30P

6. Claudia Nordhoff (RV St. Martin Greven-Bockholt e. V.) Salito 6478 7.30P

8. Julia Deitermann (ZRFV Altenberge e. V.) Dally Dally 2160 7.20P

9. Nicole Kemper (RFV Borghorst e.V.) River Dancer 3460 7.10P

10. Alexandra Nieweler (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Deja Vu 63177 7.00P

10. Ann-Sophie Niewerth (RFV Reken e.V.) Rocking Rhythm 2463 7.00P

12. Elke Warmers (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Lancaster 162304 6.90

13. Maria Borgmann (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Godolphin 5273 6.80

13. Karin Deitert (ZRFV Schöppingen e. V.) Raffiness 31441 6.80

15. Josie Mussenbrock (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Denzel 10180 6.70

15. Juliane Kachel (RFV Laer e.V.) Maranello 18362 6.70

17. Jule Ross (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Lisabell 7322 6.60

18. Jennifer Schöpker (ZRFV Altenberge e. V.) Diamond Rock 6186 6.50

18. Nina Voos (RV Nottuln e. V.) Nagano 22372 6.50

20. Anna Delorme (FIRST-TEAM RSV Horstmar-Leer e.V.) Rubin Sodalis471 6.40

21. Carina Barndt (RFV Nordwalde e.V.) Don Champrock195 6.30

22. Sarah Howest (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Dunley Desoto R209 6.00

23. Doreen Greiling (RFV Greven e.V.) Paralü394 5.90

23. Maren Marschalck (RFV Burgsteinfurt e. V.) Rachel 38439 5.90

25. Dana Caroline Trommelen (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Classic Rock 6122 5.70

25/1 Führzügelklassen-WB

Preis des Schornsteinfegemeisterbertieb Ingo Böinghoff

1. Simon Krietenbarink (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Anuschka 527557 7.30P

2. lea Albrink (Reiterverein Recke e.V.) Bandit578 7.10P

3. Celina Brünen (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Gauchito575 7.00P

3. Tim Gude (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Bresco II v.d. Meysberg580 7.00P

25/2 Führzügelklassen-WB

Preis des Schornsteinfegemeisterbertieb Ingo Böinghoff

1. Clara Maria Böinghoff (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Bubbles619 7.40P

2. Lina Oskamp (ZRFV Metelen e.V.) Ako 20616 7.30P

3. Theo Nottmeier (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Davino 4168 7.20P

4. Fabiana Marques Cavallo (RFV Burgsteinfurt e. V.) Nitro Z570 7.00P

5. Ida Große Kleinmann (VV Metelen e.V.) Carina P70 6.80P

5. Amy Fischer (RFV Steinfurt-Dumte e. V.) Valmet581 6.80P

5. Maurice Rabe (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Laudatio's Jolie Cadeau624 6.80P

26/1 Reiter-WB  Schritt-Trab Galopp

Preis der Firma Ter Braak, Borken

1. Nele Roß (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Zara 108553 7.40P

2. Anna-Maria Weßeler (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Lillifee O320 7.20P

3. Christina Hewing (RFV Burgsteinfurt e. V.) Playboy571 7.10P

4. Bianca Unewisse (RFV Nordwalde e.V.) Grismo U278 7.00P

5. Jennifer Bischof (RFV Laer e.V.) Ins Power564 6.80P

26/2 Reiter-WB  Schritt-Trab Galopp

Preis der Firma Ter Braak, Borken

1. Henry Krumme (RFV Borghorst e.V.) Ni Ni Fee569 7.60P

2. Lena Marschalck (RFV Burgsteinfurt e. V.) Rachel 38439 7.40P

3. Annika Hörst (RFV Borghorst e.V.) Mara566 7.30P
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4. Chiara Saminsky (ZRFV Riesenbeck e. V.) Tears of Magic521 7.10P

4. Anna Kurzweg (RFV Burgsteinfurt e. V.) Nitro Z570 7.10P

6. Celine Nauendorf (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Finnley561 6.90P

6. Linda Bäumer (ZRFV Altenberge e. V.) sundoor577 6.90P

26/3 Reiter-WB  Schritt-Trab Galopp

Preis der Firma Ter Braak, Borken

1. Marie Dreihus (RFV Burgsteinfurt e.V.) Last Love of Löwenstein620 7.60P

2. Anna Dreihus (RFV Burgsteinfurt e. V.) Last Love of Löwenstein620 7.50P

3. Franziska Höhner (RFV Laer e.V.) Napoleon618 7.40P

4. Kim Joy Marques Carvalho (RFV Burgsteinfurt e. V.) Playboy571 7.30P

5. Lisa Elbersgerd (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Joy 388291 7.20P

5. Monisha Keul (ZRFV Metelen e.V.) Niky598 7.20P

7. Lea Rohde (RFV Laer e.V.) Ins Power564 7.00P

26/4 Reiter-WB  Schritt-Trab Galopp

Preis der Firma Ter Braak, Borken

1. Amelie Nottmeier (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Davino 4168 7.60P

2. Lisanne Steinigeweg (RFV Borghorst e.V.) Mika567 7.50P

3. Zoe Kappelhoff (ZRFV Schöppingen e.V.) Chameur560 7.40P

4. Michelle Slon (RV St. Martin Greven-Bockholt e. V) Special Top Sunny Moon509 7.30P

5. Nele Kuberek (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Dragon 101583 7.20P

6. Lea Palster (ZRFV Metelen e.V.) Nicki 53597 7.10P

7. Colin Fischer (RFV Borghorst e.V.) Valmet581 6.90P

7. Hanna Kreuzeberg (RFV Burgsteinfurt e. V.) Dolly617 6.90P

9. Dana Wenker (RFV Borghorst e.V.) Mara566 6.00P

27 Springreiter-WB

Preis der Sallandt Kornbrennerei, Steinfurt

1. Eva Kohlstedde (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Iwana 7286 7.80P

2. Pia-Marie Münning (RFV Emsdetten e.V.) Caminar53 7.60P

3. Elena-Mariella Rabe (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Laudatio's Jolie Cadeau624 7.40P

4. Lea Palster (ZRFV Metelen e.V.) Nicki 53597 7.10P

5. Kathleen Trettin (RFV Emsdetten e.V.) Paris 88395 7.00P

5. Jana Kreuzeberg (RFV Burgsteinfurt e. V.) Dolly617 7.00P

7. Nicole Hülsmann (RFV Nordwalde e.V.) Duc de Moyon208 6.90

7. Zoe Kappelhoff (ZRFV Schöppingen e.V.) Chameur560 6.90

9. Lea Rohde (RFV Laer e.V.) Ins Power564 6.80

9. Monisha Keul (ZRFV Metelen e.V.) Niky598 6.80

11. Kimberley Baran (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Corsy147 6.70

12. Amelie Nottmeier (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Davino 4168 6.60

12. Jan Gerdemann (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Nip Tuck II381 6.60

12. Alina Weber (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Sahara 43595 6.60

15. Nele Roß (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Zara 108553 6.50

15. Nele Kuberek (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Dragon 101583 6.50

17. Chiara Saminsky (ZRFV Riesenbeck e. V.) Tears of Magic521 6.40

28 Stilspring-Wb mit erlaubter Zeit (EZ)

Preis der AXA- Versicherung Tobias Hellenkamp, Steinfurt-Borghorst

1. Marieke Jinko (ZRFV Altenberge e. V.) Nikita 424379 8.00P

2. Anna Kappelhoff (ZRFV Schöppingen e. V.) Johan 6288 7.80P

3. Pia-Marie Münning (RFV Emsdetten e.V.) Caminar53 7.70P

4. Kim Bannierink (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Pico 135409 7.60P

5. Stephanie Ewering (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Enemy Mine 4217 7.50P

6. Lea Post (RFV Ochtrup e.V.) Agentin 247 7.30P

7. Leonie Krauss (RFV Billerbeck e.V.) Fantasy L231 7.10P

8. Lea Palster (ZRFV Metelen e.V.) Nicki 53597 7.00P

9. Kira Waterkamp (ZRFV Altenberge e. V.) Felina 140242 6.80P

9. Jaqueline Hageneier (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Happy Feat280 6.80P

11. Sarah Geringhoff (RFV Laer e.V.) Caremiro67 6.70

12. Jenny Ewering (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Enemy Mine 4217 6.60

12. Francesca Bäumer (ZRFV Metelen e.V.) Clinton615 6.60

14. Selina Möller (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Happy Feat280 6.50

14. Eva Hülsmann (RFV Nordwalde e.V.) Piano 54406 6.50

16. Lisa Schiballa (Ländl. Zucht-, Reit- u. Fahrverein) Lavinia ST308 6.40

17. Marie Kappelhoff (ZRFV Schöppingen e. V.) Tamara 315520 6.30

18. Viktoria Schulze Lohoff (RFV Laer e.V.) Angie 19914 6.10

18. Elisa Gerwens (RZFV Epe e.V.) Lavinia St576 6.10

20. Saskia Wesselmeier (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Dawinja 5169 5.80

21.  Maike Kroening (RFV Borghorst e.V.) Ni Ni Fee569 5.50
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22. Laura Arning (RFV Burgsteinfurt e. V.) Mondy 23568 5.10

23. Julia Finke (RFV Burgsteinfurt e. V.) Lusienna565 4.00

29 Dresssur-WB (E3)

Preis des Autohauses B+H GmbH & Co. KG. , Steinfurt- Borghorst

1. Jennifer Dos Santos (RV St. Martin Greven-Bockholt e. V.) Jally Jumper586 8.20P

2. Ellen Wenners (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Dragon 101583 8.00P

3. Anna Kappelhoff (ZRFV Schöppingen e. V.) Johan 6288 7.80P

4. Pia-Marie Münning (RFV Emsdetten e.V.) Caminar53 7.50P

5. Juna Wernsmann (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Wobke574 7.40P

6. Anika Stratmann (ZRFV Altenberge e. V.) Farina AE234 7.20P

7. Kerstin Janning (Reiterverein Recke e.V.) Bandit578 7.10

8. Astrid Hock () Fritz Fun Cruiser562 6.80

9. Elena-Mariella Rabe (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Laudatio's Jolie Cadeau624 6.70

10. Angelina Tappe (ZRFV Riesenbeck e.V.) Delana 11582 6.60

11. Carina Löckemann (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Jally Jumper586 6.50

11. Gina Isler (RFV Steinfurt-Dumte e. V.) Gigant621 6.50

13. Stephanie Grundmann (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Fabula docet226 6.40

13. Laura Arning (RFV Burgsteinfurt e. V.) Mondy 23568 6.40

15. Anna Lena Laumann (RFV Steinfurt-Dumte e. V.) Luigi 222349 6.20

15. Kristina Weßling (Voltigier- und Reitzentrum Schöppin) Raja 142444 6.20

30 Standard-Spring-WB

Preis der Fa. Reisige, Rheine

1. Stephanie Ewering (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Enemy Mine 4217 0.00 / 46.41P

2. Marieke Jinko (ZRFV Altenberge e. V.) Nikita 424379 0.00 / 47.02P

3. Sophie Reinker (RFV Ochtrup e.V.) Pialotta 27405 0.00 / 47.74P

4. Eva Hülsmann (RFV Nordwalde e.V.) Piano 54406 0.00 / 47.82P

5. Alfons Exeler (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Eldina 4214 0.00 / 49.06P

6. Pia Bannierink (ZRFV Neuenkirchen e.V.) California 9547 0.00 / 49.20P

6. Daria Witte (ZRFV Altenberge e. V.) Fairlight 8227 0.00 / 49.20P

8. Ellen Bäumer (ZRFV Altenberge e. V.) Sandro 365483 0.00 / 52.41P

9. Lea Post (RFV Ochtrup e.V.) Agentin 247 0.00 / 52.43

10. Marie Kappelhoff (ZRFV Schöppingen e. V.) Tamara 315520 0.00 / 53.26

11. Anna Kappelhoff (ZRFV Schöppingen e. V.) Johan 6288 0.00 / 55.75

12. Elisa Gerwens (RZFV Epe e.V.) Lavinia ST308 1.50 / 62.72

13. Leonie Krauss (RFV Billerbeck e.V.) Fantasy L231 4.00 / 46.78

14. Angelina Tappe (ZRFV Riesenbeck e.V.) Delana 11582 4.00 / 51.36

15. Paul Tewocht (ZRFV Legden e.V.) Ziggy Stardust 2556 4.00 / 53.54

16. Lisa-Marie Schücker (RFV Burgsteinfurt e. V.) Collino B133 6.75 / 67.15

17. Sarah Geringhoff (RFV Laer e.V.) Caremiro67 8.00 / 72.21

18. Viktoria Schulze Lohoff (RFV Laer e.V.) Angie 19914 14.25 / 81.52

31 Mannsch.-Spring-WB

Preis der Fa. Raue Lackiertechnik-Fahrzeuglackierung, Steinfurt

RV Ochtrup1. Su MA: 0.00/147.99

Lea Post Agentin 247P

Sophie Reinker Pialotta 27405P

Eva Hülsmann Piano 54406P

ZRFV Altenberge2. Su MA: 0.00/148.63

Daria Witte Fairlight 8227P

Kira Waterkamp Felina 140242P

Marieke Jinko Nikita 424379P

Ellen Bäumer Sandro 365483P

RV Burgsteinfurt3. Su MA: 6.75/67.15

Lisa-Marie Schücker Collino B133P

Julia Finke Lusienna565P

Laura Arning Mondy 23568P

32 Standard-Spring-WB   Sparkassen-Oldie-Spring-Cup 2013

Preis der Firma Manfred Niehues, Leer

Preis der Firma B und N Bautrocknung

1. Britta Lucas (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Finesse 245252 0.00 / 40.26P

2. Stephanie Ewering (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Enemy Mine 4217 0.00 / 41.65P

3. Alfons Exeler (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Eldina 4214 8.00 / 50.00P
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